

## Motion/Friskvårdskommittén – 23 maj kl 18:30 – 21:00, Åseda skola

Närvarande: Siv Larsson, Anders Pettersson, Geir-Inge Folkestad, Monica Berggren, Pahn Gardhem och Ulf Eriksson samt Jan Wingstedt - inbjuden gäst för kartprojektet

---

### PROTOKOLL

1. Mötet började med att vår nya ledamot, Ulf Eriksson från Kalmar, hälsades välkommen till kommittén samt att Turf och orientering kan hitta former för samverkan med nya utvecklingsmöjligheter.
2. Ulf och övriga ledamöter presenterade sig för varandra.
3. Ulf informerade om Turf som idag består av 7 Turfföreningar i landet, där Skåne och Kalmar tillhör orienteringens organisation inom RF, medan övriga tillhör Korpens organisation. Turf finns främst i de nordiska länderna, Sverige är störst med ca 6-7000 tagna zoner/månad. Omkring 300 skolor har använt sig av Turf på idrottslektioner med ca 45 egna zoner.

Turf finns som en App till telefonen med en Googlekarta där zonerna finns tillgängliga. Zonerna är idag ca i storleken 20\*25 meter och med bättre GPS-teknik kan man nog få ner dessa till 5\*5 meter. Turf drivs som ett AB med två delägare som driver utvecklingen av Appen. Grundidéen är att det inte ska kosta något för utövaren. Vill man vara medlem betalar man 100 kr/år.

Idéer till Turf-utveckling är t.ex att på Googlekartan kunna ange olika historiska platser med info om platsen på svenska/engelska/tyska (t.ex. Kalmar slott).

Går det att använda Turf-tekniken till orienteringens olika motionskartor, dvs orienteringskarta som bakgrund i Turf-appen? Inte rakt av pga att det rör sig om olika tekniska standarder. Idag finns HittaUt som egen App men inte naturpasset.

Kan man med hjälp av Turf-tekniken sammanlänka olika motionsaktiviteter och samtidigt också ange andra former av motionsaktiviteter samt jaktperioder, fågelskyddsområden etc.? Enligt nuvarande bestämmelser för ansökan via landsbygdsprogrammet går det inte pga att orienteringen kan köpa data med 90 % rabatt och övriga aktörer räknas som vinstdrivande organisationer.

4. När det gäller naturpasset finns det idag 10 Nap<sup>1</sup>, 5 Cyp och 1 Hut inrapporterade på Naturpassets sida.

I vår verksamhetsplan för 2019 har vi angett att "Årets naturpass ändras till **"Årets motionsaktivitet"** där föreningarna själva är med och bidrar, dvs. vi önskar att föreningarna är med och talar om för kommittén vad de har för aktiviteter och på vilket sätt aktiviteten bidrar till ett **nyttänkande, volym** (når ut till många), **samarbete** (med andra organisationer). Tre ledord som kommittén kommer att bedöma aktiviteten. Ex. Bodafors OK som kommer att ha olika aktiviteter runt sitt nya motionsspår, bl.a. en PreO-bana.

---

<sup>1</sup> Nap = Naturpass, Cyp=Cykelpass, Fop=Fotopass, Kup=Kulturpass samt Hut=HittaUt

5. I höst arrangeras PreO-DM för Småland. Tävlingsarena kommer att bli Simlångsdalen, Pahn håller i kontakterna för detta.

Pahn har varit på PreO-möte i Halland (12/1) tillsammans med Blekinge, Skåne och Halland där Småland nu också finns med i sammanhanget – PreO-Syd. Idéer om att lansera MtbO och PreO i skolorna. Pahn tar upp det med PreO:s utvecklingsgrupp.

Pahn och Siv har varit på PreO-konferensen i Örebro (26/1) där mycket av diskussionen gick kring turerna om PreO i O-Ringen i Norrköping - som inte blir av. Pahn kommer tillsammans med SOFT-PreO, påverka att det kommer att finnas med i Uppsala 2020, Åre 2021 och Oskarshamn 2022.

(Tillägg efter möte vid Buagården (PreO.s utvecklingsgrupp: Klart att det blir PreO 2020 och 2021 på O-ringens 5 etapper.)

6. Vår sida på SmOF diskuterades och idéer till vad som bör finnas är:
- \* Turf - Ulf skriver en text och skickar till Anders, även en länk till Kalmars sida
  - \* Årets motionsaktivitet – Siv skriver
  - \* Länkar till Smålands olika motions- och veteranorienteringar.
  - \* Naturpass, HittaUt och PreO – länkar till resp. sida. (bör diskuteras med utgångspunkt om vad som redan finns och var) – Siv kollar upp.
7. Kartprojektet ”MapAnt Småland”. Huvudmål – ”Att få folk att röra på sig”.

Pengar finns att söka från landsbygdsutvecklingen där det f.n. finns kvar lite medel från Länsstyrelsen i Kronoberg. När det gäller Kalmar och Jönköping får de nya medel 2021.

Vi har beviljats medel från SmIF med ca 40 000 kr. Köper vi in fastighets- och laserdata idag kostar det ca 120 000 kr, vilket är en rabatt med 90 %. För att få bidrag från Landsbygdsutvecklingen krävs att 30 % kommer från en annan offentlig aktör och minimibidraget är 100 000 kronor. Egna insatser ingår inte i beräkningen – konsulter bör användas. Eventuellt möjligt att kunna använda sig av Turf:s egna utvecklare som konsulter.

Nuvarande plan för uppdatering av geodata är att Kalmar och Östra Småland blir klart år 2022-2023 och data blir fritt att ladda ner.

För att ta reda på om det är möjligt att använda sig av Turf-tekniken eller om det behövs en annan teknik, förordar kommittén att lägga ansökan till landsbygdsutvecklingen i träda och istället skapa ett mindre projekt ”MapAnt – Anderstorp” med syftet att användas i Turf-appen.

Jan beskriver vad som behövs för kartdata och i vilket format.

Geir-Inge gör en beskrivning av funktionaliteten.

Bägge aktiviteterna görs i samråd med Ulf för att få bästa möjlig utfall.

8. Nästa möte är den 22 augusti i Bodafors klubbstuga klockan 18:00 och mötet därefter bestämdes till den 3 oktober klockan 18:00 i Vetlanda.
9. Siv tackade alla för ett bra möte och deltagarna tackade för räksmörgås och kaffe.

Vid Pennan // Siv Larsson